Determinacion de los toponimos oficiales del concejo de Piloha

NOMBRE OFICIAL NOMBRE OFICIAL

Seloicle HASTA AHORA DESDE AHORA

49 01 00 ANAYO ANAYO

49 01 01 Capareda Caparea

49 01 02 Fresnosa Fresnosa

49 01 03 Llares Llares

49 01 04 Robledo Robléu

49 |01 06 Colluenzo Colluenzu

49 01 08 La Cuesta Villar La Cuesta Villar

49 01 10 Fuentes Huentes

49 01 11 Pedraces Les Pedraces
L'Arbeyal
El Bravial
Bustiellu
El Caminucu
El Candanu
El Caneyu
El Canton
Casagiierta
La Casuca
Les Codes
El Cordel
La Cuenya
Les Cuerries
El Cuetu
Faéu
La Llobera
La Llomba
La Molinera
Los Montes



Pandiellu

Los Payarones
El Pedrosu
Piedrabeya

El Pingaron

La Quintana
Santuyan
Sobustiellu
Solagilierta

La Venta’l Mosquil
La Viha

49 02 00 ARTEDOSA L'’ARTEOSA
49 02| 01 Cadapereda Caperea
49 02 02 Ovana Obana
49 02 03 |Pefueco El Pinuecu
49 02 04 San Martin Samartin
49 02| 05 Las Felguerosas Les Felgueroses
49 02 06 Vegarrionda Vegarrionda
L'Acebal
El Casar
Socastru
La Vega
49 03 00 BELONCIO BELONCIU
49 03 01 |Abedul L’'Abedul
49 03 02 Arenas Arenes
49 03 03 Beloncio Belonciu
49 03 04 Candanedo Candanéu
49 03 05 Melendreras Les Melendreres
49 03| 06 Peruyero El Peruyeru
49 03 07 Travesera La Travesera
49 03 08 |Vallin El Vallin
49 03 09 Beronda Beronda



49 03 11 Ferreros Ferreros

49 03 12 La Motosa La Motosa

49 03 13 Peridiella La Peridiella

49 03 15 |[El Raposo El Raposu
L'’Abedulu
La Bilortera
Bretones

La Cabanina
Campucasin
Los Cantores
La Carnera

El Carril

La Casa Baxu
La Casanueva
Cobona

La Condesina
El Cotu

Les Cuartes
Los Cuetos

El Foru

Los Llanos

El Llanu

El Lloson
Miera

El Molin de Donisio
La Naveda
L'Oteru
Pandumolin
Perumonteru
La Pontiga
La Quintana
Solaiglesia



Los Solares

La Trapiella
La Vallina
Vegarrionda
La Vuelta
BORINES /
49 04 00 BORINES BORINES
49 04 01 Borines Borines / Borines
49 04 02 La Infiesta La Infiesta
49 |04 | 03 Moiiio Muiiio
49 04 04 Sieres Sieres
49 04 05 |Viyao Viyao
49 04 06 |Castanoso Castanosu
49 04 07 El Escobal L'Escobal
49 04 09 La Llama La Llama
49 |04 10 El Mortorio El Mortoriu
49 |04 13 San Feliz San Feliz
49 04| 14 San Martin de Borines 'Samartin
La Barrosa
Les Barroses
La Brana
El Bravial
La Cabana
El Campon
La Caneya

El Cantu Llenderu
El Cadn

El Carbayal

La Casa Baxu
Casa Escandon
La Casa Nueva

La Casa Riba



La Casa’l Picu
La Casilla

La Cava de Baxu
La Cava de Riba
Cimavilla
Corrales

El Corriellu [de Borines /
Borifes]

El Corriellu [de Mufiio]
El Coxu

La Cruz

El Cuareciu
El Cuetu
L'Escobal
La Escuela
La Fondina
La Fondona
La Forcada
Grandiella
La Granxa
La Iria

Iris

La Llana

El Llanu

La Medal
Montecudiellu
Moyadia

El Navalin
La Obra

La Ortigosa
El Palacion
El Palaciu



Los Payarones
El Pedrosu

La Picota Baxu
La Picota Riba
El Pifierin

La Podriguera

El Polléu

La Rebollada [dEl

Mortoriu]
La Rebollada [de Sieres]
La Retuerta

Les Roces
La Rotella
La Rozona
San Andrés
El Santi
Sidron
El Toyu
L’'Unquera
El Vayon
49 05 00 |CERECEDA CERECEA
49 05| 01 La Barcena La Barcena
49 05 02 Cereceda Cerecea
49 05 03 Los Collados Los Collaos
49 05| 04 Robledo Robléu
49 05 05 Sardeda Sardea
49 05 07 Berducedo Berducéu
49 05 08 |La Brana La Brana
49 05 09 Braniella Branella
49 |05 10 Caldevilla Caldevilla
49 05 11 Cantodova El Cantudoba
49 05 13 Mercoria La Mercoria



49 05 14 La Naveda
49 05 15 Sementada
49 05 16 Tresabueli

La Naveda

La Sementada
Tresagieli
L’Acebal

La Barraca

El Barrial
Beyubaxu
Beyurriba
Brez

La Campona
Los Campones
La Caneya
Cantulacebu
El Carrizal

La Casanueva
Casares

La Casona
Catuxa
Cienes
Cimavilla
Codiya

Col

La Collada

El Comartoriu
La Corona

La Cruz

Caa

El Cuetu

El Cuetu Baxu
El Cuetu Riba
Cuetumayor
Los Dices



Diezu

La Escosura
El Fontan

La Fontica

La Fragua

El Gorgollu
La Granxa

El Giieyu'l Riu
La Llamera
Lloréu

La Marta

El Molin de Caa
El Navariegu
El Navaron

La Nozalea
Los Nozalinos
La Obra

L'Otu
Paniceres
Paraes

El Pedron

El Perucu
Piedresblanques
Los Pozos

El Prau
Pumarada
Quilena

El Regon

El Ribayu

Lo Riberu

La Robellada
El Rollu



La Rotella
Rubianes

La Selva

Sovina

La Teyera [de Cerecea]
La Teyera [de Sardea]
El Tretu

L'Uruyan
Valdiezu
La Verruga
Villanueva
49 06 00 |COYA COYA
49 06 01 Bargaedo Bargaéu
49 06 02 Monte Montecoya
49 |06 03 Mures Mures
49 06 04 Serpiedo Sarpiéu
49 06 05 \Villabajo La Villa Baxu
49 06 06 Villarriba La Villa Riba
49 06 07 La Baraya La Baraya
49 06 08 Branaviella Branavieya
49 |06 09 Buenavista La Caneya
49 |06 10 Bustiello El Bustiellu
49 06 11 |La Cabana La Cabana
49 06 12 |El Canello El Caneyu
49 06| 13 La Carabana La Carabana
49 |06 14 La Cotariella La Cotariella
49 06 15 La Gallera La Gallera
49 06 16 Gamonedo Gamonéu
49 |06 | 21 Tranvarria Trambarria

La Baraya de Baxu
La Baraya de Riba
El Barréu



La Barrosina
La Casa la Chata
El Castaiéu
Curuxéu

La Devesa
La Estrada
El Fontan

La Llosona
El Mortoriu
Los Navales
L'Oteru

El Palombu
La Panda
Piedramayor
El Rabion
Los Rebollinos
Samiguel

La Sienra
Sotu

Les Vegues
La Ventuca

49
49
49
49
49
49
49
49
49

07
07
07
07
07
07
07
07
07

49 07

49

07

00
01
02
03
04
05
06
07
09
10
12

ESPINAREDO
Cuerrias
Porciles
Riofabar
Sierra

Soto de Espinaredo
La Villa

El Barro

El Campdn
Ferran
Pandelamazca

ESPINAREU
Les Cuerries
Porciles
Rifabar
Xerra

Sotu

La Villa

El Barru

El Campon
Ferran
Pandelamazca
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49 07
49 07
49 07
49 07
49 07

13 Pedroso

15 Raicedo

16 [Rioguemado
17 Sobanedo
18 ' Tabayon

El Pedrosu
Raicéu
Riquimau
Sobanéu

El Tabayodn
Aviaos
Brananueva
El Candanu
El Cantiellu
La Carcaviella
El Cargiiezu
La Casa Baxu
El Corralon
La Cruz

La Cruz de los
Caminos

L'Escobal d’Alantre
L'Escobal de Tras
La Escosura

La Fragua

La Frecha
Fuentenueva
Guzadales

La Llamera

La Llaviada

El Llugar de Riba
Miera

La Olla

La Peina

La Puente

El Regon

El Resquebrau
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El Robléu

San Feliz
San Tiso
Solasenda
Solavega
La Vega la Fuente
La Viesca
Villar

49 08 00 LODENA LLUDENA

49 08 01 Lodena Lludena

49 08| 03 Barbon Barbon

49 08 04 Faidiello Faidiellu

49 08| 05 Llana Coya La Llanacoya

49 08 06 [Migoya Migoya

49 |08 07 El Palacio El Palaciu

49 08 08 Santa Leocadia Santa Llocaya

49 08 09 Sopena Sopeia

49 08 10 La Torre La Torre

49 08 11 Valdeladuerna Valdeladuerna
L’Ablanu
L’Apiaderu
L’Arquera
El Barréu

Los Campones
La Casanueva
El Corralon

La Escuela

El Fontayu

La Llantada
Les Llaviaes

El Liombodn
Les Pedreses
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El Pedrosu
La Pontiga
San Antonio
La Tabierna
La Vega

La Venta

49
49
49
49
49
49
49
49

09
09
09
09
09
09
09
09

00
01
02
05
06
07
09
10

LA MAREA
Fresnedal

La Marea

La Comba
Los Cuetos
Las Cuevas
Puente Miera
El Retorno

LA MAREA

El Fresnedal
La Marea

La Comba
Los Cuetos
Les Cueves
Miera

El Retornu
L'’Ablanosa
Los Andrinales
L’Argayu
Carcovaseca
Casa Pura

La Casellina
El Crespu

El Faéu

La Llera

La Llonganiza
Marana

La Marea de Riba
Los Miyares
Les Mueles
La Noval

Los Pandos
Pandumolin
El Pical
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El Portalon
La Pria

Los Torales
El Tornu

El Trompicu
La Vallinona
El Valluecu
La Veguina
La Vina

49
49
49
49
49
49
49

10
10
10
10
10
10
10

00
0
02
03
04
05
07

|

MAZA
Berones
Cobayas
Cuerrias

La Felguera
La Llinariega
Ranedo

SANTANA DE MAZA
Beroies

Les Covayes

Les Cuerries

La Felguera

La Llinariega
Ranéu

El Berezosu

La Campa

El Cantiniellu

La Casa d’Escalar
La Casa la Caneya
La Casa Vieya

El Collau

El Cozuelu

La Escuela
Gusmian de Baxu
Gusmian de Riba
El Madrilanu

La Maeda

El Molin de Carlos
El Molin del Peiierin
El Pandu
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Santana
El Sierru
El Traveséu de Baxu
El Traveséu de Riba

49
49
49
49
49
49
49

11
11
11
11
11
11
11

00
01
02
05
07
08
09

MIYARES
La Goleta
Miyares
El Cantil
El Corral
El Palacio
El Pando

MIYARES

La Goleta
Miyares

El Cantil

El Corral

El Palaciu

El Pandu
Aguin
L’Areneru

El Barbillosu
La Barquera
El Barru

Brez

La Cabanina
La Cadavera
El Caleru

Los Campones
El Cantubrez
La Casa Baxu
El Cerezaléu
El Cierru

La Corredoria
El Cuetu

La Cumbre
Cutre

La Estrada
La Fragua

La Madalena
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La Menora
La Panera
El Pelambre
El Pindal

El Pisuecu
La Quintana
El Raposu
La Refaxa
El Requexu
El Retiru

El Robledal
El Socierru
La Trapa

El Trébanu
La Una

La Vallina I'Osu
La Vega

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49

49

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12

00
01
02
03
04
05
06
09
11
13
16
17

18

LOS MONTES
La Canal

La Matosa
Pandavenes

El Pico

Tejedal
Villarcazo

El Edrau

El Llano Molino
La Roza

La Vega

La Venta
Solapena de los
Montes

LOS MONTES
La Canal

La Matosa
Pandavenes
El Picu

El Texedal
Villarcazu
L'Hedrau

El Llanu Molin
La Roza

La Vega

La Venta

Solapeie

L’Ablanosa
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El Barriu

El Cantu Baxu

El Cantu Riba
Casarriba

La Caviella
Colaiglesia

El Cotaraxu

La Faeda [de La Matosa]
La Faeda [d’El Picu]
Fontecha

La Llama

El Llavayu

El Molin de la Vega
El Picu Xerru

El Pozu

El Pueblu Baxu

El Pueblu Riba

La Pumarada

La Rasa

El Riu

La Teyera

La Vallina

La Vega [de Pandavenes]
El Xerru

El Xerru Baxu

El Xerru Riba
49 13 00 PINTUELES PINTUELES
49 13 01 Cadanes Cadanes
49 13 02 Pintueles Pintueles
49 13 03 |Brecin El Brecin
49 13 04 |Buslleria Buslleria
49 13| 05 La Cabafina La Cabaiina
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49
49
49
49
49
49
49

13
13
13
13
13
13
13

06
07
09
10
1
12
13

| —

Carbayon
Caspio la Vega
La Formiga
Morujones

El Oscuredal
La Roza

Las Tazadas

El Carbayon

El Caspiu

La Formiga
Muruxones
L'Escuredal

La Roza

Les Tazaes
L'Acebal

El Caballu

La Cabana

El Caleru

La Campa

La Casa Baxu
Casa Pinon

La Casa Riba
La Corraliega
El Corralon

La Cruz

Les Cuartes

La Escuela Vieya
Les Fontanines
La Llamera

La Maresia

La Muieca
L’'Ochau

El Palaciu Santu
Domingo
Palmian

El Polleru

Los Pozos

La Prida

El Pueblu Baxu
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La Rebollada
La Selor

49
49
49
49
49
49
49
49
49

14
14
14
14
14
14
14
14
14

00
01
02
03
04
06
07
1
12

| —

QUES

Bierces

La Llana

La Parte
Pedrueco

Casa de la Rozuca
La Cueva

La Rebollada
Vistalegre

QUES
Bierces

La Llana

La Parte

El Pedruecu
La Rozuca
La Cueva

La Rebollada
Vistalegre
Ampuerios
El Cadaveru
El Canalon
Cantora

La Casona
El Cauxiellu
La Cortina
El Cotariellu
Espina

El Foyu
L'Oteru

El Palaciu

El Pimientu
Les Quintes
El Regueru
Sofelguera
El Somoniellu

4915/ 00 SAN ANTONIO

49 15 01 Biedes
49 15 02 El Calzado

INFIESTO /
L'INFIESTU

Biedes
El Calzau



49
49
49
49
49
49
49
49
49
49

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

Cobaydn
Infiesto (capital)
Mestas

Orrin

Peledn

Roces

Las Tercias
Villanueva

La Cobaya

Virio

El Covayon

L'Infiestu (capital)

Mestres
L’Orrin
Peledn
Roces

Les Tercies
Villanueva
La Covaya
Viriu

Les Cases de Carrio

El Cobordal
El Dornin

Les Llamoses
La Medina

El Meson

El Mirabete

El Molin de
Villanueva

La Obra

El Pandal

La Paradona
El Pasu la Riega
La Pedrera
La Pereda
Piella

El Pindal

El Planu

El Regon

El Requexon
La Rozuca
San Cipriano
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La Teyera

Triana
El Vegon
Xudes
SAN XUAN DE
49 16 00 SAN JUAN DE BERBIO BERBiO
49 |16 01 Esteli Esteli
49|16 02 Lozana Llozana
49 16 03 Otero L'Oteru
49 |16 04 La Pandiella La Pandiella
49 16 05 San Vicente San Vicenti
49 16 06 Santianes Santianes
49 16 07 Villanueva Villanueva
L’Arquera
El Cabezu

El Campu la Cruz
La Casanueva
Coin

Les Corquies
El Corralon
Los Cuetos

El Cuetu

La Florida

La Forqueta
Friera
Garrida

La Granxa

El Llugar

La Molinera
El Palombu

El Pandiellu
Pandoles
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La Parada
La Paradona
La Pedraza
Pedrucasin
Pedruecos
La Prida

La Quintana
El Rebollal
La Retura
Santa Marta
Sirviella

La Venta

La Venta Pandoles
Vineru

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

00
01
02
03
04
05
06
10
11
13
14
15
16
17

SAN ROMAN DE VILLA

Argandenes

San Miguel

San Roman
Valles

Acebedo

La Aguilera
Pandoto

Pascual

San Pedro

Soto de San Roman
Toridon
Villartemi
Campo Redondo

SAN ROMAN
Argandenes
Samiguel

San Roman
Valles

Acebéu
L’Aguilera
Pandotu

El Pascual

San Pedru

Sotu

Torion
Villartemi
Campurredondu
Aguin

Ayardes

Baseyu

La Casa la Cuesta
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El Casar

La Caseria
La Cortina
Fontaniella
La Llana

El Miyar
Pandu

El Pedregal
El Pinu
Roces

La Teya

La Teyera

El Ventorrillo
La Villa Baxu

La Villa Riba
49 18 00 SELLON SELLON
49 /18| 01 Ligleria Lliglieria
49 18 02 Omedal L'Omedal
49 18 03 Rozapanera Rozapanera
49 18| 04 Fresnedo Fresnéu
Branallana
La Bolera

Les Cases de Baxu
La Cimentada

La Gallera

La Llosona

Niurriu

La Pontiga

La Portiella

La Venta Sellon

La Viesca

49 19 00 |SEVARES

SEBARES

23



49
49
49
49
49
49
49

19
19
19
19
19
19
19

0
02
03
04
05
06
07

|

Caldevilla

La Frecha

La Pinera
Priede

Samalea
Sevares

Villar de Huergo

Caldevilla

La Frecha

La Pinera
Priede
Samalea
Sebares
Villar de Gliergu
Los Ardavinos
La Barca

El Barcu

La Barrosa
El Campellin
El Campon
El Campu
Canciu

La Cantera
La Carretera
La Casa la Gierta
La Casa Riba
Los Cepos
La Collada

El Collau

El Corriellu
La Costina
La Cruz

Cuei

El Dosal

La Estrada
Faiseques
Ferran

La Iria

Les Llames
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Los Llanos
Llanulriu

La Martiniega
El Molin de Xanxubil
El Molin del Pote
El Mortoriu

El Morullongu
Los Moxones
L'Ollon

El Pandu

El Peridiellu
La Picota

El Pindal

El Ponton

La Portiella

El Pueblu

El Pueblu Baxu
El Pueblu Riba
La Puente

La Rebollada
Los Reborios
La Riega

La Riera
Robligueru

El Soferan
Sotiellu

La Teya

La Teyera
Tierresdures
El Tizon

La Varaosa

La Vega
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La Venta
La Ventiquina

49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49
49

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

00
01
02
03
04
05
07
08
09
10
11
12

SORRIBAS
Cla
Sorribas
Ardavin
Brez

El Cotal

La Espilonga
La Ferrera
Los Riegos
El Robledal
Sabilde
Solapena de Sorribas

SORRIBES
Caa

Sorribes
Ardavin

Brez

El Cotal

La Espilonga
La Ferrera
Los Riegos

El Robedal
Sabilde
Solapena

La Bolera

Ca Bastiana
Ca Maria Martinez
Ca Menéndez
Ca la Santa
Ca Teresina
La Capona

La Casa Palacios
La Casa’l Pinu
Los Caseros
La Collada

El Comun

La Corona
Fayina

La Gallega

La Llosica
Mariamarica
Les Paches
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La Peina

El Pindal

La Riega

La Teyera
La Torea
Les Vallines

49 21 00 TOZO

49 21 01 |El Moro

EL TOZU

El Moru

La Becerrera
La Borda

La Brana
Capellania

La Callechi

La Casa la Rata
La Casascuela
Les Cases de Baxu
Les Cases de Riba
La Castanar
Les Cavaes

El Cubu

El Fondrigu
Forcelleru
Painaces

El Peral

El Pollin

La Portiella

El Prau

El Rebollon

La Rondina

La Rondinona
El Tesu

Xofan
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49
49
49
49
49
49

22
22
22
22
22
22

00 VALLE

01 Cardes
02 Castiello
03 Valle

06 Carrazal
07 La Cobaya

VALLE
Cardes
Castiellu
Valle

El Carazal
La Covaya
L’Arbexan
El Barbatechu
El Barréu

El Bosque
El Camaron
El Casar

El Conventu
La Corredoria
El Cuadru
L'Escobiu
L'Estelleru
La Fontana
Friera
Llinares

La Llongar
El Mecin

El Mexide
El Molin

La Nozalera
La Noval

La Piedrona
Los Pontones
La Pumarea
La Reboria
El Riberu

La Roza
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Rozapanera
La Sierra
Solamanca
Solavilla

El Sucu

El Tarandiellu
El Tarnu

El Terreron
La Teyeria

La Trapiella
Valdelescabres
El Valle

La Venta

La Vera

49
49
49
49
49
49
49

23
23
23
23
23
23
23

00 VILLAMAYOR
01 Antrialgo

02 Melarde

03 Mones

04 Pesquerin

05 Torin

06 Villamayor

VILLAMAYOR
Antrialgo
Melardi
Moies
Pesquerin
Torin
Villamayor
Arcayu
Baragaiha

La Barquera
El Barréu

El Caleru

Les Campes
La Campona
La Caneya

El Cantu San Pedro
Canun

Carua
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Les Cases Quemaes
La Casona

El Castru
Cimalavilla
Cortines

Coya

La Cuesta

La Cueva
L’Espinadal

La Estacion

La Foyaca

El Frae

La Granda

Les Giielgues
Les Inariegues
La Iria Nargua
Les Llamielles
La Llana
Llanuderos

La Llera

El Lleron

Lleu

La Madalena

Les Mates

La Moca

El Molin de la Cal
El Palaciu [d’Antrialgo]
El Palaciu [de Torin]
El Pandu

Pasau’l Riu

El Peron

La Quemada
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El Quesu

La Requexada
Rodiles

La Teyeria

La Torre
Valgoin

El Valledal
Vallines

El Xerru

49 24 00 VALLOBAL
49 24 01 |Vallobal

VALLOBAL
Vallobal
L’Arroyu

El Cantaniellu
La Escuela
El Llugar

El Mansu

El Pandu
El Penfayu
El Puente
La Tiendina
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